

Verksamhetsberättelse 2022:

Orust Skolfartygs förening Förlig Vind, organisationsnummer 858500-7811

Föreningens verksamhet har under året följt målen enligt stadgarna, där det står att: ”Orust Skolfartygs Förening har till ändamål att med seglande fartyg aktivt verka för utbildning av i första hand ungdom och dess fostran i sjömanskap, kamratskap, medansvar och att väcka ungdomars intresse för kultur och tradition kring hav, båtbyggeri och sjöfart.

Styrelse och övriga nyckelpersoner i föreningen 2022

2022	Ordförande	Ann-Margreth Rydén	Medicinskåp
2022	Vice ordförande	Lina Wendin	Instruktörstills
2022	Kassör	Ann-Christine Rutgersson	
2022	Sekreterare	Thorleif Josefsson	
2022-23	Ledamot	Mikael Hansson	Maskin/drifansvarig
2022-23	Ledamot	Marie louice Berntsson	Befälstills/medl-ans
2022-23	Ledamot	Ronny Johansson	Däck, skrov och rigg
2022	Suppleant	Tova Wendin	Instruktör, soc medier
2022	Suppleant	Ola Frithiofsson	
2022	Suppleant	Niklas Krafft	
2022-23	Suppleant	Hannes Nilsson	Utbildningsansvarig
2022-23	Suppleant	Bengt Tollesson	
2022-23	Suppleant	Dan Ek	
2022	Ungdomsledam	Sebastian Andersson	
		Julia Odding	
		Ida Källvik	
2022	Revisorer	Tommy Crona, Per Fougberg	
2022	Revisorsuppleant	Bengt Samuelsson	

I tillägg till denna lista kan för information nämnas att ungdomsledamöterna har i sina uppdrag haft ansvar för område ungdomsrekrytering, representant vid medlemsmöten i Västkustskutornas förening och upprättande av mötesprotokoll.

Övriga nyckelpersoner i föreningen

Ordf i Orust Skolfartygs	
Stiftelse	Assar Åberg
Informationsansv/DP	Peter Svensson
Boknings-/faktureringsansvarig	Marie Brown
IT-ansvarig, hemsida, marknadsföring	Thorleif Josefsson
Seglarskolorna	Lina Wendin
Seniorgruppen	Lennart Nilsson

Valberedningen 2022 har varit Gilbert Rydén sammankallande, Johan Carlsson och under våren, fram till hans bortgång, Hans Strandell.

Mötesverksamheten

Föreningen har under verksamhetsåret haft 14 protokollförda möten, inklusive årsmöte och konstituerande möte. Vi har genomfört en utvecklings/planeringsdag under hösten med styrelserna för både Förlig Vind och Orust Skolfartygs Stiftelse. Vid årsmötet som hölls 5/3 i Lokalen Barrevik, där föreningen startades, firade vi att Westkust fyllde 90 år. Efter sedvanliga årsmötesförhandlingar, så hade vi några timmars samvaro med god mat. Mellan våra månadsmöten, så har vi i styrelsen täta kontakter angående stort och smått, för att få verksamheten att fungera. Under 2022 kunde vi med glädje se att samhället åter öppnade upp efter pandemin.

Medlemsutveckling

Under året hade föreningen 370 medlemmar, vilket är i stort sett samma antal som föregående år.

Verksamhet

Vi genomförde tre dagsturer och två kvällsturer med många deltagare. Vi genomförde ett stort antal uthyrningar till privata sällskap, där vi glädjande nog, kunde konstatera att några unga deltagare, anmälde sig till föreningens återträff på hösten.

Vid seglarskola 1 hade vi fullt deltagande, Seglarskola 2 kunde inte genomföras, detta pga att det delvis kolliderade med att Westkust gjorde en sexton dagar lång segling till Vänern i anledning av att hon fyllde 90 år. Det gjordes ett antal etapper till olika Vänerhamnar. Från ett par hamnar kunde intresserade få åka med på en kortare dagstur. I Sjötorp där hon byggdes blev hon välkomnad med ett kalas på kajen, sång av Kjell Johansson och musik från en dragspelsorkester. Innan Vänerseglingen så hade medlemmar i styrelsen besökt olika turistbyråer och aviserat vår ankomst. Det blev uppmärksammat i tidningar och även i lokalradio.

Årets sista segling Skutträffen gick av stapeln i Göteborgs skärgård med ovanligt stort deltagande där vi hade möjligheten att bereda plats åt seglarsugna från ett par andra båtar, som inte kunde delta vid träffen.

Under året har vi haft ett arbete med att göra en ny hemsida och det arbetet pågår fortlöpande. Vi arbetar också med att lägga om hela vårt administrativa system då Members, som vi har haft i mer än tio år, blivit tungrott och inte svarar upp till vad vi behöver.

Underhåll

Under vinterhalvåret har sedvanligt underhåll pågått i Kungsviken, det är våra seniorer och vår ungdomsgrupp, som har varit mycket ihärdiga.

Under ett par månader låg Westkust på varv i Hälleviksstrand för etapp 1 i en planerad rad av reparationer. Under vinter/vår 2023 går vi vidare med etapp 2 på varvet, detta är en mycket större reparation.

Vi hade också möjligheten att köpa in två nya toppsegel till skutan. Det har satts upp en vintertäckning av båten, vilket är bra för både båten och de som skall arbeta på den.

Utbildning

Under våren 2022 gick flera av våra unga en rigg-utbildning.

Övrigt

Föreningen har haft en och ofta två representanter närvarande vid Västkustskutornas styrelsemöten. Förlig Vind är medlem i ArbetsSam, som är en intresseorganisation för landets arbetsmuseer. Vi är också medlemmar i NAV och Södra Bohuslän Turism.

Ekonomi

Förutom intäkter från våra seglarskolor och medlemsavgifter har föreningen fått täckningsbidrag från Orust kommun, Orust Sparbank, Ivars Färg, Bohusläns Islandsfiskares ekonomiska förening, Torgerssons Transport AB, Ellös Åkeri, En Bohuslänsk Deli, ICA Pärlan, Thordénstiftelsen (beviljat ännu ej lyft bidrag) Riksantikvarieämbetet, stiftelsen Ekedalens och Sjöfartsintresserades fond, Brandskärsbåtar AB, Vindön. Från föreningen Förlig Vind har överförts gåva till stiftelsen. Vi har också erhållit privata gåvor och minnesgåvor. Vi i styrelsen är så tacksamma för dessa gåvor.

Våra utgifter under året har främst bestått av brygghyror vid Edshultshall, hyra i Gösta Johanssons varv i Kungsviken. Vi har avgifter för el, vatten, drivmedel, hamnavgifter, färger, lacker, verktyg, mat och hygienartiklar. En stor kostnad är den hyra för T/S Westkust, som vi betalar till vår egen stiftelse för att kunna genomföra våra seglarskolor. Hyran till stiftelsen har reglerats på en sund nivå för såväl stiftelsen, som för föreningen.

Arbetsplan

En av våra stora utmaningar 2023 är att få fler aktiva ungdomar till vår verksamhet. Vi kan konstatera att när Orust kommun, beklagligt nog, bryter mot svensk lag, FN:s Barnkonvention samt WHO:s mål i Agenda 2030, genom att unga inte får ta del av sitt lokala kulturarv, så planar återväxten ut. Det stora lokala kulturarvet på Orust är det maritima och vad som med det tillhör.

Vi har vår stora renovering under våren. Det är många bokade dagar inför säsongen, vilket är mycket glädjande men det ställer också stora krav på oss att kunna tillsätta besättningar.

Ann-Margreth Rydén

Lina Wendin

Ann-Christine Rutgersson

Mikael Hansson

Marie louice Berntsson

Ronny Johansson

Thorleif Josefsson

Tova Wendin

Ola Frithiofsson

Niklas Krafft

Dan Ek

Hannes Nilsson

Bengt Tollesson